ПРОТОКОЛ № 154

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «27» декабря 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой организации на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на разработку проектной

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой

организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

за 2022 год, с изменениями.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-экологический центр» (ОГРН

1027200815773, ИНН 7204030398),

Индивидуальный предприниматель Вольвовская Елена Анатольевна (ОГРНИП 315910200419561,

ИНН 910205118773),

Общество с ограниченной ответственностью «Главсетьстрой» (ОГРН 1087746306966, ИНН

7704680323),

Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнерго» (ОГРН 5157746146960, ИНН

7733262218),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-экологический центр» (ОГРН

1027200815773, ИНН 7204030398)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Индивидуальный предприниматель Вольвовская Елена Анатольевна (ОГРНИП 315910200419561,

ИНН 910205118773)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Главсетьстрой» (ОГРН 1087746306966, ИНН

7704680323)  в связи с исключением права выполнения работ по подготовке проектной документации в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнерго» (ОГРН 5157746146960, ИНН 7733262218)
в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой

организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на

разработку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом

саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств за 2022 год, с изменениями»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила утвердить план проверок членов

саморегулируемой организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по

договорам подряда на разработку проектной документации, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого

таким членом саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств за 2022 год, с изменениями.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение утвердить план проверок членов саморегулируемой

организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на

разработку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом

саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств за 2022 год, с изменениями..

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)